[image: ]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
  « БУКАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОГО ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ

«07» июня 2024 г.

№ 1

Время проведения собрания: 07.06.2024, открытие – 10.00   закрытие – 11.10
Место проведения собрания: МКОУ Букановская средняя школа
Калужская область, Людиновский район, с. Букань, ул 40 лет Победы, д. 6Б
Всего состоит на учёте - 19 членов Профсоюза
Присутствуют на собрании - 19 членов Профсоюза

 СЛУШАЛИ: Об избрании рабочего президиума отчетно-выборного собрания.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать состав рабочего президиума отчетно-выборного собрания первичной профсоюзной организации МКОУ Букановская средняя школа   в количестве 2 человек, персонально:
1. Володина Тамара Васильевна
2. Захватова Наталья Ивановна
3. Севастьян Елена Вячеславовна
 Выборы проведены открытым голосованием:
«ЗА» - 19; «ПРОТИВ» - нет;
Президиум отчетно-выборного собрания избран единогласно

СЛУШАЛИ: Об избрании председательствующего на отчетно-выборном собрании.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать председательствующим на отчетно-выборном собрании первичной профсоюзной организации  Володину Т.В.
Выборы проведены открытым голосованием:
                ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19 голосов, «против» - 0 голосов
Председательствующий на отчетно-выборном собрании избран единогласно/

СЛУШАЛИ: Об избрании секретаря отчетно-выборного собрания
ПОСТАНОВИЛИ: избрать секретарем отчетно-выборного собрания первичной профсоюзной	Захватову Н.И.
Выборы проведены открытым голосованием:
                 ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19 голосов, «против» - 0 голосов
Секретарь отчетно-выборного собрания избран единогласно

СЛУШАЛИ: О повестке дня отчетно-выборного собрания
ПОСТАНОВИЛИ:: утвердить повестку дня отчетно-выборного собрания:
1. Об отчете	профсоюзного комитета первичной профсоюзной  организации о работе за период с октября 2021 года по  июнь 2024 года
2. Об отчете	контрольно-ревизионной комиссии первичной  профорганизации за период с  октября 2021 по  июнь 2024 года
3. О прекращении полномочий выборных органов первичной    профсоюзной организации
4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации
5. Об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
6. Об избрании  ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации
7. Выборы делегатов на отчетно-выборную конференцию  Людиновской районной организации Профсоюза
  ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19 голосов, «против» - 0 голосов
 Повестка дня утверждена единогласно

 СЛУШАЛИ: доклад  председателя первичной профсоюзной организации  Рогачевой Н.В.«Отчет  о работе профсоюзного комитета  за период октябрь 2021 г – июнь 2024 г.(доклад прилагается)
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: доклад  председателя ревизионной комиссии  профсоюзной организации Трофимовой Т.И. «Отчет  о работе профсоюзного комитета  за период октябрь 2021 г – июнь 2024 г.

СЛУШАЛИ: Лапкину М.Е., которая предложила считать  работу профсоюзного комитета удовлетворительной
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19 голосов, «против» - 0 голосов

СЛУШАЛИ: Севастьян Е.В. , которая предложила утвердить отчет ревизионной комиссии
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19 голосов, «против» - 0 голосов

СЛУШАЛИ: представителя рабочего президиума Володину Т.В., которая предложила вносить кандидатуры на место председателя профсоюзной организации
СЛУШАЛИ: Севастьян Е.В. , которая предложила оставить в этой должности Рогачеву Н.В.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 19 голосов, «против» - 0 голосов

СЛУШАЛИ: представителя рабочего президиума Володину Т.В., которая предложила вносить кандидатуры для работы в профсоюзном комитете
СЛУШАЛИ: Карпову З.П.,    которая предложила от учительского состава Минаеву О.П. и Захватову Н.И.
СЛУШАЛИ: Шмелеву О.Н., которая предложила  от техперсонала Володину Е.С. и   Бордачеву Н.С.
ГОЛОСОВАНИЕ(списком): «за» - 19 голосов, «против» - 0 голосов

СЛУШАЛИ: представителя рабочего президиума Володину Т.В., которая предложила вносить кандидатуры для работы в ревизионной комиссии
СЛУШАЛИ: Минаеву О. П., которая предложила кандидатуры Трофимой Т. И. и Севастьян Е.В.
СЛУШАЛИ: Володина А.А.. , который предложил кандидатуру Остапчук Е.Г.

ГОЛОСОВАНИЕ(списком): «за» - 19 голосов, «против» - 0 голосов

СЛУШАЛИ: Лапкину М.Е. , которая предложила кандидатуры делегатов на районную конференцию в лице Володиной Т.В.  –руководителя учреждения и Рогачевой Н.В. – председателя ППО
ГОЛОСОВАНИЕ(списком): «за» - 19 голосов, «против» - 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать работу профсоюзного комитета за отчетный период удовлетворительной
2. Утвердить отчет ревизионной комиссии за период октябрь 2021 -  май 2024
3. Прекратить полномочия выборных профсоюзных органов организации с момента избрания профсоюзных органов в новом составе
4. Избрать председателем профсоюзной организации Рогачеву Н.В.
5. Избрать в состав профсоюзного комитета:
Минаеву О.П.,    Захватову Н.И.,   Володину Е.С.,    Бордачеву Н.С.,  Рогачеву Н.В
6. Избрать в состав ревизионной комиссии:
Трофимову Т.И.,   Севастьян Е.В.,  Остапчук Е.Г.
7. Избрать делегатами на отчетно-выборную конференцию Людиновской районной организации Профсоюза Володину Т. В. и Рогачеву Н.В.

Председательствующий
отчетно-выборного собрания

Секретарь
отчетно-выборного собрания

image1.jpeg